



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29
RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 31 / 2025

Nº.Modalidade: 6

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 17/04/25

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza em atendimento as Secretarias de Educação e Administração do município de Buenópolis/MG.

JOSE ALVES, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: CAFE DUARTE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
042	630,0000	unidade	108102 - CAFÉ TORRADO/MOÍDO 250G CADA: PROCEDENTE DE ESPÉCIES VEGETAIS, GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, EM PÓ HOMOGÊNEO, FINO, CASTANHO CLARO, ISENTO DE SABOR PRÓPRIO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO ALUMINIZADO, ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 250 GR, SENDO OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DA ABIC NA EMBALAGEM DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.PACOTE DE 250 GR CADA. (CAFE DUARTE)	14,4400	9097,20
Valor Total:				9.097,20	

Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
012	10,0000	unidade	107590 - Borracha de panela de pressão 4 ½ litros (FORSAN)	2,5000	25,00
013	10,0000	unidade	107591 - Borracha de panela de pressão litros (FORSAN)	2,5000	25,00
020	40,0000	unidade	107599 - Limpa Alumínio - unid (MARINA)	2,2900	91,60
021	40,0000	unidade	107600 - Limpador Concentrado, limpa Azulejo, cerâmica – 1L (QOTIMO)	4,8400	193,60
041	40,0000	unidade	100988 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML (BARRA)	2,1800	87,20
Valor Total:				422,40	

Fornecedor: FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	107577 - Balde 12L (INJEPLASTEC)	6,4000	128,00
005	30,0000	unidade	107581 - Faca de Cozinha Branca nº6 – unidade (ECOS)	10,5000	315,00
007	300,0000	unidade	107583 - Pano de Prato (ITAUNA TEXTIL)	2,1500	645,00
014	16,0000	unidade	107593 - Copo de alumínio 1 litro (ALUMINIO CEARA)	15,4000	246,40
015	16,0000	unidade	107594 - Copo de alumínio 2 litros (ALUMINIO CEARA)	19,8000	316,80
016	20,0000	unidade	107595 - Escovão p/ Calçada - unid (HALLY)	8,7500	175,00
017	30,0000	unidade	107596 - Garrafa térmica 01 litro - unid (SOPRANDO)	23,5000	705,00
029	30,0000	unidade	107613 - Vassoura doméstica Piaçava (HALLY)	14,1000	423,00



MUNICÍPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 2 de 2

033	12,0000	unidade	107618 - Coador de pano P/ café (ITAUNA TEXTIL)	2,8000	33,60
039	30,0000	pacote	107627 - Touca Descartável p / cozinheira pct c/ 100 unid (NOBRE)	7,8000	234,00
040	500,0000	frasco	2463 - DETERGENTE 500 ML (BIO KRISS)	1,5200	760,00
Valor Total:					3.981,80

Fornecedor: KALILY KAMONY DE JESUS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	300,0000	unidade	107582 - Esponja Multi-uso Dupla Face (FUZUEK ')	0,6000	180,00
008	50,0000	pacote	107586 - Copo Descartável 200ml (COPOJU)	3,7000	185,00
022	300,0000	unidade	107604 - Pano de Chão 100% algodão 70x55 - unid (BOMPANO)	2,7200	816,00
023	20,0000	unidade	107605 - Papel Filme PVC rolo 100 metros - unid (LUSAFILM)	10,8400	216,80
Valor Total:					1.397,80

Fornecedor: PASCELLY E CIA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	300,0000	unidade	107578 - Copo de Vidro Americano - UNID (NADIR)	1,1000	330,00
003	400,0000	unidade	107579 - Esponja de Aço 8/Unidade (QLUSTRO)	1,4800	592,00
004	20,0000	unidade	107580 - Escova de Lavar Roupa - unidade (HALLEY)	2,4000	48,00
009	300,0000	unidade	107587 - Cera líquida incolor - 850 ml (POLILAR)	5,0500	1515,00
010	40,0000	pacote	107588 - Papel Toalha Inter Folha Branca 1000 Folhas - pct (SUPERLIMP)	8,9600	358,40
011	12,0000	unidade	107589 - Avental em PVC 1,20 x 0,70 - unid (LIDER)	7,9000	94,80
018	30,0000	unidade	107597 - Garrafa termica 05 litros - unid (EBA)	34,8300	1044,90
019	30,0000	unidade	107598 - Isqueiro a gás grande (comum) - unid (BIC)	2,6600	79,80
024	40,0000	unidade	107607 - Rodo plástico 60 cm - unid (HALLEY)	8,0000	320,00
025	300,0000	unidade	107609 - Água Sanitária 1/ L (MEGA BOA)	2,1100	633,00
026	200,0000	unidade	107610 - Desinfetante tipo pinho 2 Litros (MEGA BOA)	3,9900	798,00
027	40,0000	unidade	107611 - Limpa Vidros 500 ml (UZZI)	3,0800	123,20
030	80,0000	unidade	107615 - Flanela p/ limpeza 40 x 60- unid (LIMPO PANO)	1,8000	144,00
031	300,0000	unidade	107616 - Sabão em pó - pct 1 kg (CLASSIC)	4,9500	1485,00
032	80,0000	unidade	107617 - Cesto para lixo telado 8,5 litros (ARQPLAST)	2,9000	232,00
034	20,0000	unidade	107619 - Escova p/ vaso sanitário (HALLEY)	3,0800	61,60
035	30,0000	unidade	107622 - Rodo Plástico 40 cm (HALLEY)	5,4000	162,00
Valor Total:					8.021,70

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
028	300,0000	pacote	107612 - Papel Higiênico Folha Simples 60m x 10cm (DELICATE)	4,6500	1395,00
Valor Total:					1.395,00

JOSE ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que o (a) pre ente Homobrazo
Foi publicado (a) median afixação no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal de
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º
da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003,
e com o Artigo 6 inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações

Buenópolis/MG 17 de 04 2025

Responsável